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Yttrande över Kungörelse - ansökan om tillstånd 

enligt miljöbalken för avfallsverksamhet och 

vattenverksamhet på fastigheten Nässjö-Boda 

1:24, Nässjö kommun 

 
SMHI har tagit del av rubricerad kungörelse och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs verksamhetsområden hydrologi (enbart ytvatten) och 

meteorologi (inklusive luftmiljö). För frågor rörande grundvatten hänvisas till 

Sveriges geologiska undersökning (SGU) som är expertmyndighet för grundvatten. 

 

SMHI motsätter sig inte utrivning av dämmet, men har synpunkter på de hydrologiska 

delarna i utredningen. 

 

Hydrologi 

Med tanke på den stora andelen hårdgjorda ytor i området betonar SMHI behovet av 

inte bara fungerande dagvattenlösningar, utan också en planering för situationer med 

mer avrinning än vad VA-systemet är dimensionerat för. Särskilt beaktande bör 

således tas till rinnvägar och lågpunkter för att säkerställa att skada minimeras, och 

föroreningsspridning begränsas, även vid större vattenmängder. Pålitliga hydrologiska 

dimensioneringsunderlag för dagens förhållanden såväl som under konstruktionens 

förväntade livslängd bör användas. 

 

Klimatförändringen 

I Sverige leder klimatförändringen till ökad risk för torka och förändrad risk för 

översvämning, kortare period med snö samt förändringar i växtsäsongens längd. 

Klimatförändringen ger fler och kraftigare extremväder, vi ser att kraftig nederbörd 
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och torka ökar, liksom värmeböljor såväl på land som i hav. Även intensiteten i många 

extremväder har ökat till följd av klimatförändringen. 

 

SMHI hänvisar till: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/klimatscenariotjansten 

https://www.smhi.se/kunskapsbanken/meteorologi/skyfall-och-hagel/statistik-for-

extrema-korttidsregn---skyfall 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/skyfallsstatistik-regional-statistik-for-

extrema-korttidsregn 

 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Anna Åkesson och Sara Brattström. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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